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Anslutning till vatten- och avloppsnät samt 

ändringar i avloppsvattenhanteringen 

Anslutning till vatten- och avloppsnätet kräver åtgärdstillstånd. Tillstånd ansöks elektroniskt: 

https://kartta.vaasa.fi/ePermit/sv. 

Som bilaga behövs: 

➢ Utredning av byggnadsplatsens besittning, 

➢ Vatten- och avloppsritningar, 

➢ Anslutningsinformationsblankett med kartor, 

➢ KVV dimensioneringsuppgifter, 

➢ Vid behov: Grannens samtycke, samtycke från dikesförening eller liknande, grävtillstånd, servitut 

eller liknande. 

Om avsikten är att skapa ett så kallat eget system (fastigheten ligger inte inom Vasa Vattens 

avloppsserviceområde) ska planerna innehålla: 

➢ Uppgifter om mängden och kvaliteten på det avloppsvatten som bildas, 

➢ Uppgifter om avloppssystemet och dess dimensionering 

➢ Uppgifter i form av en situationsplan om avloppssystemets rör, utrustning och platsen för det 

behandlade avloppsvattnets utsläpp, platsen för skötsel- och underhållspunkter och deras 

tillgänglighet, byggnader som ligger inom avloppssystemets och avloppsvattnets 

påverkningsområde, dricksvattenbrunnar och annan vattenuttagning, yt- och grundvatten samt 

annan markanvändning, 

➢ Vid behov en bedömning av avloppssystemets funktion när yt- och grundvattennivåerna är som 

högst. 

Vatten- och avloppsplaner 

Vatten- och avloppsplaner med bilagor ska lämnas in till byggnadstillsynen innan vatten- och 

avloppsarbetena inleds. 

I planernas namnruta ska finnas; 

• planerarens kontaktuppgifter, 

• e-postadress, och 

• planerarens underskrift. 
 

 

Planerarens behörighet ska vara enligt A2 i Finlands byggbestämmelsesamling. 

Skalan på planerna; 

• situationsplan: småhus 1:200, övriga 1:500 

• planritning: 1:50. 

https://kartta.vaasa.fi/ePermit/sv
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Planerna ska också visa dagvattenavlopp och dräneringsrör samt byggnadernas och avloppens höjdlägen. 

Även på situationsplanen ska vattenmätarens placering visas. Linjetjockleken och ritningsbeteckningarna ska 

vara i enlighet med Finlands byggbestämmelsesamling D4. Brandområdenas gränser ska också framgå tydligt. 

OBS! Ofullständiga planer kan inte behandlas. 

Elektronisk inlämning 

Vasa stads byggnadstillsyn använder e-tjänsten ePermit som finns på webbadressen: 

https://ebygglov.vasa.fi/. 

Om lov har ansökts elektroniskt, ska planerna bifogas i ePermit i PDF/A-format. Observera korrekt 

namngivning av filerna. Namngivningsinstruktioner för filerna finns i ePermit under hjälpikonen samt under 

den blåa informationsikonen. 

Planerna bifogas i ePermit under fliken “Specialbeskrivningar”. 

Specialbeskrivningar: 

➢ Vatten- och avloppsritningar: Situationsplan, planritningar, detaljer och sektioner, 

➢ Ventilationsritningar: Ventilationsritningar, 

➢ Anslutningsinformation: Anslutningsinformationsblankett med kartor som planeraren fått från 

Vasa Vatten, 

➢ KVV-dimensioneringsuppgifter: Blankett ifylld av planeraren (Blankettmall finns på Vasa Vattens 

webbplats), 

➢ Övrig bilaga: Här kan du lägga till ett avtal eller ett grävtillstånd, om t.ex. avloppet måste grävas 

genom grannfastigheten. 

När byggnadstillsynen har mottagit ovannämnda dokument, överförs de till Vasa Vatten för användning 

som grund för anslutningsavtalet. 

Inlämnande av planer i pappersversion 

Vatten- och avloppsplanerna ska lämnas in till byggnadstillsynen till VVS-inspektionsbyggmästare Harri 

Suoranta. Ritningarna ska vara i skala, vikta till A4-storlek och försedda med ryggar. 

 

Planerna ska innehålla: 

 

✓ Vatten- och avloppsritningar i 3 uppsättningar, 

✓ Ventilationsritningar i 2 uppsättningar, 

✓ Anslutningsinformationsblankett med kartor från Vasa Vatten, 1 st. 

✓ KVV-dimensioneringsinformationsblankett ifylld av planeraren, 1 st. 

 

 

https://ebygglov.vasa.fi/
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Ritningarna stämplas och en serie skickas till den som ansvarar för byggprojektet. En serie arkiveras i 

byggnadstillsynens arkiv och en serie överförs till Vasa Vatten. 

Ändringar i dränerings- och dagvattensystem 

Ändringar i dränerings- och dagvattensystem är inte tillståndspliktiga åtgärder i Vasa, men en planleverans 

med anslutnings- och dimensioneringsinformation krävs. Elektronisk leverans är inte möjlig i dessa fall, utan 

ritningarna ska levereras i pappersformat enligt beskrivningar ovan. 

 

Kontaktuppgifter: Postadress: 
Vasa stads byggnadstillsyn 
VVS / Harri Suoranta 
PB 2 
65101 VASA 

Besöksadress:  
Vasa stads byggnadstillsyn  
Harri Suoranta, rum 417 C 
Kyrkoesplanaden 26, 4. vån 
65100 VASA 

 

 

Uppdaterat 11.10.2024 


